
 
 

Stránka 1 z 6 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY  
VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 
 
s názvem  
 
Ex libris Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje 

 
 
vyhlašované podle § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ"). 
 
Této veřejné soutěže se nemohou účastnit zaměstnanci zaměstnavatele, členové hodnotící komise a osoby jim blízké 
ve smyslu OZ. Každá taková osoba bude ze soutěže vyloučena. 

 
Popis soutěže: 
 
Předmětem této soutěže je vytvoření nového Ex libris Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje, 
příspěvkové organizace (dále jen SVK PK).  
 
Soutěž je vyhlašována jakožto anonymní a jednokolová. 
 

 
     



 
 

Stránka 2 z 6 
 

1 Vyhlašovatel soutěže 
1.1 Vyhlašovatel  
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Smetanovy sady 179/2 
301 00 Plzeň 
Zastoupený: Mgr. Danielem Bechným, ředitelem 
IČ: 00078077 
URL vyhlašovatele: www.svkpk.cz 

 

1.2 Kontaktní osoba pro věci administrace výběrového řízení 
Hana Šiková 
Tel.: +420 608 373 992 
E-mail: sikova@svkpl.cz 

 

2 Informace o předmětu obchodní veřejné soutěže  
2.1 Název soutěže  
Ex libris Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje  

 

2.2 Kód CPV 
79822500-7       Služby v oblasti grafického designu  

 

2.3 Kód ZÚJ 
554791 Plzeň  

 

2.4 Bližší vymezení předmětu soutěže 
Předmětem soutěže je návrh Ex libris pro vyhlašovatele soutěže. Ex libris má motivicky zejména dokládat vlastnictví 
dokumentu. V našem případě požadujeme, aby Ex libris vypovídalo o správci knihovního fondu, kterým je SVK PK. 
Vypovídající informace motivu Ex Libris by měla být jasná a srozumitelná. 

 
2.4.1 Ideový záměr požadavku na vytvoření nového Ex libris: 
V souvislosti se změnou jednotné korporátní identity se SVK PK rozhodla vypsat soutěž na nové Ex libris, které by se 
svou srozumitelnou vypovídací hodnotou zaměřilo více na vlastníka a správce knihovního fondu. Stávající podoba Ex 
libris tomuto požadavku svým motivem ne zcela vyhovuje. 
 
Ex libris by mělo jasně vypovídat o správci knihovního fondu jako o tradiční krajské knihovně, jejíž stěžejní činností je 
zpřístupnění veřejných knihovnických a informačních služeb, ale zároveň by mělo reflektovat představení knihovny 
jako moderní instituce poskytující rešeršní služby napříč databázemi domácími i zahraničními, instituce, která 
umožňuje setkávání a výměnu informací mezi svými uživateli. 

 

2.5 Další požadavky a výhrady vyhlašovatele ohledně předmětu plnění soutěže  
Vyhlašovatel požaduje provedení návrhu nového Ex libris SVK PK ve formě originálního grafického návrhu. Ex 
libris by mělo, co možná nejlépe, charakterizovat SVK PK dle bodu 2.4.1. a splňovat další náležitosti uvedené v bodech 
2.4, 2.5 a 2.6. Vítězné ex libris bude pro účely využití zpracováno polygraficky. 
 
Soutěžní grafika musí obsahovat tyto náležitosti: 
Rozměr celé plochy Ex libris max.: 80 x 50 mm (orientace na výšku) 
Rozměr grafického motivu Ex libris max.: 75 x 45 mm (orientace na výšku) 
Podoba názvu Ex libris: přípustná je pouze varianta psaní zvlášť – ex libris 
Slovní označení nedílně použité v motivu Ex libris: Ex libris, Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 
 
V případě použití tradičních technik je podkladová plocha preferována bílá nebo v původní barvě papíru, na kterém je 
grafika otištěna. Motiv může být monochromatický nebo polychromatický (doporučujeme zvolit motiv, kdy 
polychromatická škála má stejnou vypovídací hodnotu i v případě převedení na monochromní podobu). Vypovídající 
hodnota by měla být zachována i v případě změny velikosti ex libris v odpovídajícím poměru.  

http://www.svkpk.cz/
mailto:sikova@svkpl.cz


 
 

Stránka 3 z 6 
 

Je možné využít barevnou škálu z firemního vizuálu (bližší informace: pr@svkpl.cz) 
 
Není přípustný styl vodoznaku.  
 
Uchazeč o účast v soutěži předloží vyhlašovateli nejméně 1, maximálně však 3 soutěžní návrhy v podobě originálního 
grafického tisku. Nejlépe adjustované na papíře s plošnou hmotností vyšší než 160. 
 
Uchazeči poskytují zasláním svého návrhu souhlas s následnou prezentací návrhů z důvodu propagace soutěže. 
Účastí v soutěži uchazeči souhlasí s využitím návrhů pro účely propagace v médiích, na stránkách SVK PK, 
představením návrhů formou výstavy v SVK PK a s jejich využitím jinými obdobnými způsoby, a to bez nároku na 
jakoukoliv odměnu s tímto související (včetně autorského honoráře). 

 

2.6 Náležitosti podání soutěžního návrhu 
Návrh uchazeče bude podán v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Ex libris SVK PK“ a dovětkem 
„Neotvírat“.  
 
Uchazeč je povinen zajistit anonymitu podaných návrhů tak, aby hodnotící komise vyhlašovatele při hodnocení návrhů 
nebyla schopna k návrhu přiřadit účastníka soutěže, který jej podal. Krycí list a další přílohy, které identifikují uchazeče, 
musí být odděleny od samotného návrhu ex libris (např. tak, že budou vloženy do další zalepené obálky, která bude 
spolu s návrhem/návrhy ex libris vložena do větší obálky), aby byla zajištěna anonymita návrhů uvedená v předchozí 
větě.  
 
Soutěžní návrh dle bodu 2.5 nesmí obsahovat podpis, heslo ani jinou grafickou značku, která by mohla vést k porušení 
anonymity uchazeče, který tyto návrhy vypracoval.  
Adjustované návrhy budou v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 x 3 cm, do kterého osoba pověřená 
vyhlašovatelem při doručení návrhu vyznačí identifikační číslo soutěžního návrhu. 
 
Nedodrží-li uchazeč výše uvedené požadavky vyhlašovatele, týkající se zachování anonymity soutěžního 
návrhu, bude uchazeč ze soutěže vyloučen a následně vyzván k převzetí svého návrhu. 
 
Každý návrh musí obsahovat níže uvedené dokumenty: 

 
1. Soutěžní ex libris v souladu s body 2.4, 2.5 a 2.6 těchto soutěžních podmínek 
2. Krycí list (viz příloha č. 1) 
3. Prohlášení autora ex libris, že jde o původní dílo, jím vytvořené, prosté právních vad a nezatížené právy 

třetích osob (viz příloha č. 2) 
4. Autorem podepsaný návrh Licenční smlouvy (viz příloha č. 3) 
5. Autorem podepsaný Souhlas se zpracováním osobních údajů (viz příloha č. 4) 
 

Pozn.: Nedodržení formální úpravy návrhu nemůže být důvodem k vyloučení uchazeče.  

 

2.7 Lhůta pro podání návrhů  
Lhůta pro podání návrhů končí dne 31.1.2017 ve 12:00 hodin. Návrh musí být doručen na adresu vyhlašovatele 
nejpozději v této lhůtě. Návrhy podané po uplynutí této lhůty vyhlašovatel odmítne. 

 

2.8 Lhůta pro oznámení vybraného návrhu  
Lhůta pro oznámení vybraného návrhu končí dne 20.2.2017 ve 23:59 hodin. 

 

3 Kritérium hodnocení  
3.1 Základní hodnotící kritérium 
Hodnotící komise bude návrhy posuzovat podle následujících kritérií: 

• celková výtvarná úroveň řešení, 50% 
• originalita soutěžní práce, 20% 
• jednoduchost a srozumitelnost, 10% 
• splnění požadavků dle zadání, 10% 

mailto:pr@svkpl.cz


 
 

Stránka 4 z 6 
 

 využití pro polygrafické zpracování, 10% 
 
Návrhy budou hodnoceny dle základních výše uvedených kritérií, přičemž vyhlašovatel si podle § 1776 OZ vyhrazuje 
právo měnit či doplnit podmínky soutěže nebo soutěž zrušit. Současně si vyhlašovatel podle § 1778 OZ vyhrazuje 
právo odmítnout všechny nabídky. 
 
Úroveň a kvalitu provedení jednotlivých návrhů bude posuzovat komise, jejíž složení bude plně v kompetenci 
vyhlašovatele. 
 
Žádný z uchazečů nemá právo na náhradu jakýchkoliv nákladů spojených s účastí v soutěži. 

 

4 Obchodní podmínky a uzavření licenční smlouvy  
Uchazeči, jehož návrh bude rozhodnutím vyhlašovatele vybrán jako vítězný, poskytne vyhlašovatel odměnu ve výši 
16 000,- Kč včetně DPH jakožto jednorázovou odměnu za výkon autorských práv k vybranému návrhu ex libris včetně 
dodání originální tiskařské formy podle následně uzavřené smlouvy. Touto smlouvou vítěz soutěže poskytne 
vyhlašovateli mimo jiné výhradní a neomezenou licenci ke všem způsobům užití ex libris. 
 
Uchazeči, jehož návrh bude rozhodnutím vyhlašovatele vybrán jako vítězný, vznikne dnem oznámení tohoto 
rozhodnutí vyhlašovatele právo a povinnost uzavřít s vyhlašovatelem do 30 pracovních dnů ode dne oznámení 
smlouvu, ve znění uvedeném v příloze č. 3 těchto soutěžních podmínek. Pokud tak vítězný uchazeč neučiní, jeho 
právo na uzavření smlouvy s vyhlašovatelem zaniká a zanikají taktéž veškerá související práva vyplývající pro tohoto 
uchazeče z jeho účasti na této veřejné soutěži, včetně práva na finanční odměnu ve výši 16 000,- Kč včetně DPH. 
 
Finanční odměna ve výši 16 000,- Kč včetně DPH bude uchazeči, jehož návrh bude vybrán jako vítězný, vyplacena 
do 30 dnů po předání originální tiskařské formy vyhlašovateli a oboustranného podepsání licenční smlouvy. 

 

5 Ostatní podmínky 
Návrhy musí být doručeny do konce lhůty pro podání návrhů prostřednictvím pošty (kurýrní služby) nebo osobně na 
adresu vyhlašovatele: 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Smetanovy sady 179/2 
301 00 Plzeň 

 
Rozhodující je datum a čas předání nabídky vyhlašovateli, ne její předání poště (kurýrní službě). 

 
V případě osobního podání je místem podání kancelář sekretariátu č. 307/1 (I. patro) Studijní a vědecké knihovny 
Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň, provozní doba pondělí až pátek od 
8:00 do 16:00 hodin, nejpozději však do konce lhůty pro podávání návrhů, tj. 31.1.2017 do 12:00 hodin. 

 

5.1  Dodatečné informace 
Uchazeč je oprávněn požadovat po vyhlašovateli dodatečné informace k podmínkám veřejné soutěže. Vyhlašovatel 
preferuje podání žádosti o dodatečné informace prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní osoby 
vyhlašovatele – sikova@svkpl.cz 

 

6 Otevírání obálek s návrhy 
Obálky s návrhy budou otevírány dne 31.1.2017 po uplynutí lhůty pro podání návrhů sídle vyhlašovatele, tj. Studijní a 
vědecké knihovny Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň, místnost č. 311. 
Otevírání obálek budou provádět osoby pověřené vyhlašovatelem, které nesmí být členem komise, která má jednotlivé 
návrhy posuzovat. Tyto osoby rovněž zajistí, aby jednotliví členové komise nemohli ztotožnit jednotlivé návrhy ex libris 
s konkrétním uchazečem. 
 
Otevírání obálek je neveřejné. 

 

mailto:sikova@svkpl.cz


 
 

Stránka 5 z 6 
 

7 Posuzování návrhů komisí  
Vyhlašovatel zajistí po celou dobu soutěže až do okamžiku uveřejnění výsledků hodnocení návrhů anonymitu 
podaných návrhů tak, aby komise, pověřená vyhlašovatelem k posuzování jednotlivých soutěžních návrhů nebyla 
schopna k návrhu přiřadit účastníka soutěže o návrh, který jej podal. 
 
Posuzování návrhů bude prováděno zejména dle hodnotících kritérií uvedených v bodě 3. Komise vyhotoví o způsobu 
hodnocení návrhů a o stanovení jejich pořadí protokol, který podepíší všichni členové komise. 
 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu činí vyhlašovatel, který by měl přihlédnout zejména k závěrům komise. 
Závěry komise, zachycené v protokolu o způsobu hodnocení návrhů a o stanovení jejich pořadí, mají pro vyhlašovatele 
doporučující, nikoliv závaznou, povahu. 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené návrhy. V případě, že budou všechny předložené 
návrhy odmítnuty, smlouva nebude uzavřena s žádným uchazečem a žádnému uchazeči rovněž nebude vyplacena 
finanční odměna. 
 
Rozhodnutí vyhlašovatele je konečné a nelze se proti němu odvolat, ani je podrobit soudnímu přezkumu. 
 
Všem soutěžícím bude po vyhlášení vítěze soutěže vyhlašovatelem oznámen výsledek soutěže do 5 pracovních dnů, 
a to prostřednictvím elektronické pošty ve formě odkazu na internetovou stránku s výsledkem. V případě, že 
neposkytnou uchazeči vyhlašovateli své elektronické adresy, platí ustanovení článku 10. 
 
Vyhlašovatel zveřejní výsledky soutěže také na svých internetových stránkách podle bodů 10. 

7.1. Navrácení soutěžních návrhů 

Po oznámení výsledků soutěže může soutěžící písemně požádat vyhlašovatele o vrácení všech jím předložených 
soutěžních návrhů, a to do 14 dnů ode dne, kdy byly výsledky soutěže zveřejněny na internetových stránkách 
vyhlašovatele. 
 
Vyhlašovatel se zavazuje vrátit soutěžícímu všechny jím předložené soutěžní návrhy nejpozději do 14 dnů ode dne, 
kdy mu byla doručena písemná žádost soutěžícího. 
 
Nepožádá-li však soutěžící o vrácení soutěžního návrhu do 14 dnů od dne vyhlášení výsledků soutěže na 
internetových stránkách vyhlašovatele, není vyhlašovatel povinen uchazeči po uplynutí této lhůty jeho soutěžní návrh 
vrátit. 

 

8 Smlouva pro užití autorského díla  
Závazné znění smlouvy tvoří přílohu č. 2 těchto soutěžních podmínek. 

 

9 Oznámení o vyloučení uchazeče z výběrového řízení 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo možnosti uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče. Rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče bude zveřejněno na URL adrese http://svkpk.cz/verejna-soutez-o-ex-libris-svk-pk/. Okamžikem uveřejnění 
se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené. Každý uchazeč podáním své nabídky v této veřejné 
soutěži vyjadřuje souhlas s tímto způsobem uveřejnění. 

 

10 Oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo možnosti uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu. Oznámení o výběru 
nejvhodnějšího návrhu bude zveřejněno na URL adrese http://svkpk.cz/verejna-soutez-o-ex-libris-svk-pk/, a to do 5 
pracovních dnů po rozhodnutí vyhlašovatele o výběru nejvhodnějšího návrhu. Okamžikem uveřejnění vítěze se 
oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu považuje za doručené. Každý uchazeč podáním své nabídky v této veřejné 
soutěži vyjadřuje souhlas s tímto způsobem uveřejnění. 

 

11 Závěrečná ustanovení 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo: 

http://svkpk.cz/verejna-soutez-o-ex-libris-svk-pk/
http://svkpk.cz/verejna-soutez-o-ex-libris-svk-pk/


 
 

Stránka 6 z 6 
 

 odmítnout všechny předložené návrhy, 

 podmínky této veřejné soutěže měnit nebo veřejnou soutěž zrušit, kdykoliv v průběhu zadávání, a to 

z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu, a to stejným způsobem, kterým byla tato veřejná 

soutěž vyhlášena, 

 na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek této soutěže v průběhu lhůty pro podání návrhů, 

 nevracet uchazečům podané návrhy ani jejich části, pokud o vrácení návrhů písemně nepožádají 

 jakékoliv náklady spojené s účastí uchazeče na veřejné obchodní soutěži nebudou vyhlašovatelem 

uchazečům hrazeny 

 prezentovat soutěžní návrhy v médiích 

 

Uchazeči poskytují zasláním svého návrhu souhlas s následnou prezentací návrhů z důvodu propagace soutěže. 
Návrhy ex libris zaslané do soutěže se autorům nevracejí, pokud o navrácení podle bodu 7.1 nepožádají a uchazeči 
dávají svojí účastí na veřejné soutěži souhlas s ponecháním a archivací poskytnutých návrhů u vyhlašovatele dle 
zákona 329/2012 Sb., v platném znění, bez oprávnění vyhlašovatele tyto návrhy využívat jako autorská díla. 
 
 
 
V Plzni dne  5.12.2016                                                                                          
 
 
 

__________________________________ 
                                                                                                                                                  Mgr. Daniel Bechný  
                                                                                                                                                                 ředitel   
               (podepsáno elektronicky)                                                                    

                   
 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1:  Krycí list  
Příloha č. 2: Prohlášení autora ex libris 
Příloha č. 3: Návrh Licenční smlouvy 
Příloha č. 4:  Souhlas se zpracováním osobních údajů 


		2016-12-06T11:32:09+0100




